

8.- KAPITULUA

Kultura-Ekipamendua

- 8.1. Pertsonak, etxeko ikus-entzunezko ekipamenduaren eta soinu-ekipamenduaren arabera. (%)
- 8.2. Pertsonak, etxeko IKT-ekipamenduaren arabera. (%)
- 8.3. Pertsonak, sare-konexio motaren arabera. (%)
- 8.4. Liburuak eta CDak etxeetan. (%)
- 8.5. Pertsonak, etxeko liburu- eta CD-kopuruaren arabera. (%)

8.1.- Pertsonak, etxeko ikus-entzunezko ekipamenduaren eta soinu-ekipamenduaren arabera. (%)

	Guztira	LURRALDEA			UDALERRIAREN TAMAINA					SEXUA	
		EAE	Nafarroa	Ipar Euskal Herria	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ora	25.001etik 50.000ora	50.001etik 100.000ora	Hiriburuak	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA	2.623.969	1.870.854	515.703	237.412	725.246	438.547	369.300	209.673	881.203	1.277.409	1.346.560
Ikus-entzunezkoak											
Telebista	99,1	99,2	99,4	98,0	99,1	99,7	98,2	99,1	98,9	99,1	99,1
VHS Bideoa	65,3	66,7	70,9	41,7	62,5	68,3	58,9	66,7	65,6	65,3	65,2
DVD / DVD-grabagailua	79,1	79,2	79,1	78,5	77,2	80,6	76,4	80,0	80,6	82,0	76,4
TDT	38,3	39,8	40,0	23,2	32,2	36,4	38,3	45,6	39,3	41,7	35,1
Antena parabolikoa	27,0	26,7	31,9	18,6	25,5	27,3	22,8	26,7	27,1	27,6	26,4
Bideo-kamera	38,5	40,2	39,1	23,9	36,9	39,8	36,2	43,9	36,1	40,0	37,2
Argazki-kamera	78,7	80,0	81,5	63,1	76,4	80,4	74,5	79,9	76,9	80,4	77,1
Ez du	0,1	0,0	0,3	0,5	0,3	0,1	0,0	0,0	0,4	0,2	0,1
Soinu-ekipamendua											
CD-grabagailua	48,2	52,4	45,9	20,1	42,5	48,9	44,1	51,1	46,3	52,1	44,5
Irratia	95,8	97,4	95,6	83,5	94,9	96,1	93,5	98,5	94,4	96,2	95,4
Musika-katea	79,2	80,1	79,1	73,0	76,4	79,6	77,5	79,7	80,3	81,0	77,6
Binilozko diskoen erreproduzitzailea	25,2	25,6	31,1	9,2	20,6	26,3	20,7	26,8	26,2	26,1	24,3
MP3 / MP4	51,6	53,9	54,7	26,5	46,5	55,3	44,5	56,2	50,0	54,2	49,0
Mugikorra musika-erreproduzitzailearekin	33,5	35,2	41,0	4,1	28,2	33,5	33,1	35,4	31,4	36,8	30,4
Ez du	0,8	0,6	1,0	2,2	0,9	0,7	1,1	0,8	1,4	0,8	0,8

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goj-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA	2.623.969	664.643	1.959.326	311.642	484.153	487.953	427.962	352.883	559.376	350.220	719.422	937.774	616.553
Ikus-entzunezkoak													
Telebista	99,1	99,3	99,1	99,3	98,7	99,2	98,5	99,6	99,6	99,6	99,1	98,9	99,3
VHS Bideoa	65,3	67,8	64,4	74,3	64,6	69,8	73,5	70,7	47,1	51,9	64,9	67,7	69,6
DVD / DVD-grabagailua	79,1	79,4	79,0	92,5	93,0	92,0	90,1	73,0	44,0	45,5	73,5	87,9	91,4
TDT	38,3	37,0	38,8	47,8	44,7	46,8	40,6	37,3	19,0	20,7	33,2	42,8	47,3
Antena parabolikoa	27,0	26,2	27,2	28,0	25,1	29,2	32,6	29,1	20,4	17,2	25,1	27,7	33,6
Bideo-kamera	38,5	41,2	37,6	55,9	41,8	48,3	42,8	34,2	17,0	18,9	36,2	42,4	46,5
Argazki-kamera	78,7	80,0	78,3	91,5	88,4	89,5	87,7	77,9	47,6	51,9	72,1	86,6	89,8
Ez du	0,1	0,2	0,1	0,0	0,0	0,2	0,0	0,1	0,3	0,3	0,2	0,1	0,1
Soinu-ekipamendua													
CD-grabagailua	48,2	53,0	46,6	69,9	61,5	58,9	55,0	38,3	16,2	19,6	38,1	55,0	65,9
Irratia	95,8	97,4	95,2	96,3	95,6	96,2	95,6	96,9	94,7	94,5	95,7	95,4	97,1
Musika-katea	79,2	81,8	78,3	91,3	85,3	88,9	86,3	80,1	52,8	55,1	71,5	86,7	90,5
Binilozko diskoen erreproduzitzailea	25,2	27,0	24,6	27,6	21,6	27,0	33,4	29,8	16,3	15,0	21,7	26,8	32,7
MP3 / MP4	51,6	54,4	50,6	87,0	69,0	63,5	62,0	36,7	7,7	19,1	42,8	61,5	65,2
Mugikorra musika-erreproduzitzailearekin	33,5	34,4	33,2	66,4	49,2	35,6	34,1	21,3	7,1	13,8	29,5	40,7	38,6
Ez du	0,8	0,5	1,0	0,2	0,5	0,3	0,4	0,8	2,4	1,8	1,2	0,4	0,5

8.2.- Pertsonak, etxeko IKT-ekipamenduaren arabera. (%)

	Guztira	LURRALDEA			UDALERRIAREN TAMAINA					SEXUA	
		EAE	Nafarroa	Ipar Euskal Herria	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Hiriburuak	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA	2.623.969	1.870.854	515.703	237.412	725.246	438.547	369.300	209.673	881.203	1.277.409	1.346.560
IKT-ekipamendua											
Ordenagailua	60,5	60,5	63,4	54,1	61,0	59,4	56,8	59,8	60,3	64,5	56,7
Ordenagailu eramangarria	28,2	28,3	26,5	30,5	22,2	28,0	27,1	30,2	33,4	29,0	27,4
Kontsolak	27,1	28,3	28,3	14,7	25,6	30,3	24,7	27,5	24,1	30,2	24,1
Internet konexioa	59,9	59,1	60,6	65,0	56,3	59,1	57,7	59,6	64,8	64,2	55,8
Home Cinema	8,9	8,9	11,1	4,4	9,4	8,2	6,5	10,9	8,1	10,2	7,8
Bat ere ez	27,5	28,0	26,1	27,4	29,1	28,0	31,5	26,5	25,3	23,8	31,1

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA	2.623.969	664.643	1.959.326	311.642	484.153	487.953	427.962	352.883	559.376	350.220	719.422	937.774	616.553
IKT-ekipamendua													
Ordenagailua	60,5	62,9	59,7	82,6	68,0	71,5	77,0	55,3	22,6	29,7	51,9	69,9	73,7
Ordenagailu eramangarria	28,2	30,2	27,5	43,5	35,2	34,4	31,6	23,8	8,2	8,7	16,4	30,2	49,8
Kontsolak	27,1	27,3	27,0	54,8	33,2	33,8	34,8	14,2	2,6	9,0	25,8	32,7	30,2
Internet konexioa	59,9	63,4	58,7	85,7	73,2	71,4	73,6	51,7	18,6	22,8	45,9	68,8	83,7
Home Cinema	8,9	8,8	9,0	16,9	14,0	11,5	8,0	5,0	1,0	3,0	6,1	11,1	12,4
Bat ere ez	27,5	24,5	28,6	4,5	13,4	12,6	13,8	33,8	72,3	65,3	40,3	17,0	7,2

8.3.- Pertsonak, sare-konexio motaren arabera. (%)

	Guztira	LURRALDEA			UDALERRIAREN TAMAINA					SEXUA	
		EAE	Nafarroa	Ipar Euskal Herria	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Hiriburuak	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA (*)	1.572.073	1.105.480	312.335	154.258	408.176	259.310	213.225	124.924	566.438	820.717	751.356
Konexio-mota											
ADSL/RDSI	76,2	72,8	81,9	88,5	74,6	72,7	75,0	77,0	81,9	77,2	75,1
Kablea	11,8	14,1	4,8	8,9	11,3	13,7	13,7	13,2	8,8	11,6	11,9
Konbentzionala (telefonikoa)	10,2	11,3	10,7	1,1	12,7	12,8	7,9	8,2	7,0	9,5	11,0
ED/EE	1,9	1,7	2,6	1,5	1,3	0,8	3,3	1,6	2,3	1,7	2,0

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabea/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA (*)	1.572.073	421.622	1.150.451	267.204	354.573	348.469	315.118	182.556	104.152	79.881	330.418	645.447	516.327
Konexio-mota													
ADSL/RDSI	76,2	70,6	78,2	78,5	75,7	75,5	77,9	72,9	74,6	71,8	74,4	77,6	76,2
Kablea	11,8	16,3	10,1	11,7	10,6	12,7	11,8	11,2	13,7	8,7	12,6	11,7	11,8
Konbentzionala (telefonikoa)	10,2	12,2	9,5	7,9	10,1	10,2	9,4	15,3	10,1	17,0	11,4	8,6	10,4
ED/EE	1,9	0,9	2,2	1,9	3,6	1,7	0,9	0,6	1,7	2,5	1,6	2,1	1,6

(*) Oinarria: Internet konexioa duten pertsonak, biztanleen %59,9

8.4.- Liburuak eta CDak etxeetan. (%)

	Guztira	LURRALDEA			UDALERRIAREN TAMAINA					SEXUA	
		EAE	Nafarroa	Ipar Euskal Herria	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Hiriburuak	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA	2.623.969	1.870.854	515.703	237.412	725.246	438.547	369.300	209.673	881.203	1.277.409	1.346.560
Liburuak, diskoak, CDak eta abar											
Liburuak	98,6	98,9	98,5	95,7	97,5	99,0	99,4	98,9	97,8	98,5	98,6
Entziklopediak	77,9	80,9	79,4	51,2	73,7	78,6	74,1	82,6	75,5	78,2	77,7
CDak	84,1	83,4	84,5	88,8	82,6	85,6	82,2	80,3	86,5	86,0	82,2
Binirozko diskoak	35,3	33,5	36,8	46,6	31,3	33,3	33,8	34,4	39,2	34,4	36,2
DVDak	77,4	76,9	78,8	78,6	74,5	79,7	75,4	76,4	80,5	80,8	74,2
Kaseteak	57,7	55,7	67,8	51,3	57,9	57,9	55,4	54,7	58,3	57,6	57,8
Ez du	0,6	0,5	0,6	1,5	0,9	0,6	0,2	0,6	1,1	0,5	0,8

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA	2.623.969	664.643	1.959.326	311.642	484.153	487.953	427.962	352.883	559.376	350.220	719.422	937.774	616.553
Liburuak, diskoak, CDak eta abar													
Liburuak	98,6	99,1	98,4	98,8	99,0	99,4	99,1	98,3	97,0	96,3	97,8	99,1	99,9
Entziklopediak	77,9	80,6	77,0	86,1	72,0	73,6	83,9	84,9	73,3	69,8	81,5	78,0	78,3
CDak	84,1	85,9	83,5	97,9	96,9	96,5	93,5	81,9	48,7	51,1	76,2	94,7	95,8
Binirozko diskoak	35,3	36,4	34,9	35,6	31,1	36,1	45,7	41,0	26,6	19,5	29,5	39,4	44,9
DVDak	77,4	80,1	76,5	95,6	91,3	91,8	89,0	71,9	37,3	39,9	68,4	88,6	92,2
Kaseteak	57,7	61,1	56,5	73,2	61,5	60,5	62,8	58,3	39,0	37,7	53,3	63,7	65,0
Ez du	0,6	0,5	0,7	0,2	0,1	0,1	0,1	0,4	2,4	2,7	0,9	0,1	0,1

8.5.- Pertsonak, etxeko liburu- eta CD-kopuruaren arabera. (%)

	Guztira	LURRALDEA			UDALERRIAREN TAMAINA					SEXUA	
		EAE	Nafarroa	Ipar Euskal Herria	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Hiriburuak	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA (*)	2.206.239	1.559.973	435.545	210.721	599.101	375.381	303.541	168.402	759.814	1.098.784	1.107.455
CD-kopurua											
50 baino gutxiago	35,4	35,4	32,3	42,0	36,8	36,6	41,7	30,5	33,9	32,7	38,2
51tik 150era	41,4	41,4	42,5	39,8	43,0	40,8	37,8	39,7	41,7	41,1	41,8
151tik 300era	15,6	15,7	16,4	13,3	14,5	13,7	14,3	19,9	16,7	16,6	14,6
301etik 500era	4,6	4,5	5,8	3,6	3,8	4,9	4,9	5,7	4,2	6,2	3,1
500 baino gehiago	2,9	3,1	3,0	1,2	2,0	4,0	1,3	4,2	3,5	3,5	2,3
GUZTIRA (*)	2.585.929	1.850.726	508.062	227.142	706.784	434.270	367.154	207.311	870.410	1.258.008	1.327.922
Liburu-kopurua											
50 baino gutxiago	25,1	24,9	21,9	34,1	28,9	27,0	30,8	20,0	22,9	25,7	24,6
51tik 150era	37,4	38,2	36,8	32,1	37,3	38,3	38,0	38,8	35,2	36,5	38,2
151tik 300era	22,6	22,1	25,4	20,5	21,9	21,5	20,6	22,0	24,0	21,9	23,3
301etik 500era	8,4	8,3	8,9	8,0	6,7	9,1	5,8	11,2	9,2	8,7	8,2
500 baino gehiago	6,4	6,4	7,0	5,3	5,2	4,2	4,8	7,9	8,7	7,2	5,7

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA (*)	2.206.239	570.834	1.635.405	305.133	468.911	470.989	399.948	289.016	272.242	179.106	548.064	888.197	590.872
CD-kopurua													
50 baino gutxiago	35,4	34,1	35,9	25,9	28,4	32,3	29,6	44,7	62,3	54,3	44,7	34,0	23,2
51tik 150era	41,4	44,1	40,5	44,5	43,6	45,0	44,4	35,8	29,7	35,3	39,0	40,6	46,8
151tik 300era	15,6	15,0	15,8	20,3	17,4	15,3	17,4	15,0	5,8	8,1	10,3	17,4	20,1
301etik 500era	4,6	4,0	4,9	4,9	7,6	4,2	4,9	2,8	1,6	1,3	3,1	5,2	6,2
500 baino gehiago	2,9	2,8	2,9	4,4	3,0	3,2	3,7	1,8	0,6	0,9	2,9	2,9	3,6
GUZTIRA (*)	2.585.929	658.443	1.927.487	307.910	479.092	485.154	424.258	346.926	542.589	337.336	703.349	929.371	615.873
Liburu-kopurua													
50 baino gutxiago	25,1	24,1	25,5	21,0	26,0	23,7	16,2	23,0	36,3	40,4	33,8	22,4	11,0
51tik 150era	37,4	38,8	36,9	41,2	45,3	38,5	34,8	35,1	30,8	32,6	38,9	40,6	33,5
151tik 300era	22,6	22,7	22,6	23,1	19,2	24,9	28,1	22,1	19,3	19,9	18,5	22,1	29,6
301etik 500era	8,4	8,4	8,4	9,2	6,3	7,0	13,0	9,7	6,8	5,1	5,8	8,7	12,9
500 baino gehiago	6,4	6,1	6,5	5,4	3,2	5,9	8,0	10,1	6,8	2,0	3,0	6,2	13,1

(*) Oinarria: CD dituzten pertsonak, biztanleen %84,1

(*) Oinarria: Liburuak dituzten pertsonak, biztanleen %98,6